
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ИМЕНИ  

ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023            №  355 

О продолжении работы школьного спортивного клуба «Старт» 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, Приказом Министер-

ства просвещения РФ от 23 марта 2020 г. N 117 "Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объедине-

ний), в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ на пе-

риод 2030 года, вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Продолжить работу структурного подразделения МБОУ «Тогурская СОШ 

им.С.В.Маслова» - школьного спортивного клуба «Старт» (далее ШСК «Старт»). 

2. Назначить руководителем ШСК «Старт» Панова А.Ф., учителя физкультуры. 

3. Назначить тренерами ШСК «Старт» Пастухова А.В., Андреева А.В., Аношечкину 

Т.В., Скударнова В.В., учителей физкультуры. 

4. Утвердить: 

4.1.положение о школьном спортивном клубе «Старт» в новой редакции и ввести его в 

действие с момента подписания настоящего приказа (приложение 1); 

4.2.эмблему и девиз школьного спортивного клуба «Старт» (приложение 2); 

4.3.расписание занятий спортивного клуба «Старт» (приложение 3); 

4.4.план работы ШСК «Старт» на 2023-2024уч.г. (приложение 4); 

5. Панову А.Ф., Пастухову А.В., Андрееву А.В., Аношечкиной Т.В., Скударнову В.В.: 

5.1.допускать к занятиям в спортивном клубе обучающихся, представивших на имя 

руководителя спортивного клуба письменное заявление от их родителей (законных 

представителей), а также медицинскую справку, в которой указываются сведения о 

состоянии их здоровья; 

5.2.принимать с членами спортивного клуба активное участие в спортивно-массовых 

мероприятиях и соревнованиях различного уровня; 

5.3.следить за соблюдение обучающимися техники безопасности во время занятий, не 

допускать случаев травматизма. 

6. Панову А.Ф., руководителю ШСК «Старт» освещать деятельность школьного 

спортивного клуба в социальных сетях, на официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

школы по УВР Зинову О.Г. 

 

Директор _________Пшеничникова О.А. 

С приказом ознакомлены: 

Андреев А.В. 

Пастухов А.В. 

Панов А.Ф. 

Зинова О.Г. 

Скударнов А.Ф. 

Аношечкина Т.В. 
 

 

 

 

 



 


